Российская Федерация

                                               Апшеронский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                                                    УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

                                                         ПРИКАЗ

От 15.03.2023г.                                                                                    №37

                                          с. Черниговское

О подготовке и  открытии на территории МБОУСОШ №11 в летний

период 2023 года профильных лагерей

   с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха

с дневным пребыванием

 На основании приказа управления образования муниципального

образования Апшеронский район №235/01-03 от 13.02.2023г. «О подготовке к

открытию на территории муниципального образования Апшеронский район в

летний период 2023 года профильных лагерей с дневным пребыванием и

лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием и палаточного лагеря,

 п р и к а з ы в а ю:

1. С 13.06.2023г. по 03.07.2023г. открыть на базе МБОУСОШ №11

- профильный лагерь с дневным пребыванием детей  на 77

человек (возраст детей 7-10 лет) и 11 человек (возраст детей 11-17

лет);

-лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием 20 человек

(возраст детей 14-17 лет) с обязательной организацией питания.;

2. Назначить:

-начальником профильного лагеря с дневным пребыванием детей

и лагеря труда и отдыха заместителя директора по ВР Авжиян

Анжелику Агоповну;

-ответственным по питанию в профильном лагере с дневным

пребыванием детей и лагере труда и отдыха заместителя

директора по АХР Демьяненко Екатерину Ивановну.

         3.      Утвердить на период работы профильного лагеря с дневным

пребыванием детей и лагеря труда и отдыха:

                      -штатное расписание;

     -списки детей по отрядам;

 -программу профильного лагеря с дневным пребыванием детей и

лагеря труда и отдыха;

 -ежедневный план работы;

 -должностные инструкции работников.

              4. Закрепить на период работы профильного лагеря с дневным

пребыванием детей и лагеря труда и отдыха следующие кабинеты (приложение

№1):

                       №1-кабинет информатики (игровая ЛДП);

 №4- кабинет истории (игровая ЛТО.);

 №6 -кабинет начальных классов (игровая ЛДП);

               №5 -кабинет географии (игровая ЛДП);

 №7- кабинет ИЗО(игровая ЛДП).

5. Определить режим работы  профильных лагерей с дневным

пребыванием детей: с 13.06.2023г. по 03.07.2023г. продолжительность смены –

21 календарный день, время работы  с 8.30 до 14-30 часов;

         6. Зам. директора по ВР (начальнику лагеря) Авжиян А.А.:

6.1. организовать подготовку документов для открытия на базе

образовательных учреждений муниципального образования Апшеронский

район в летний период  профильных лагерей с дневным пребыванием детей

и лагерей труда и отдыха с дневным  пребыванием;

6.2. предусмотреть тематическое направление работы лагеря с дневным

пребыванием, направленное на эстетическое воспитание и  развитие творческих

способностей детей.

6.3. принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей и

подростков во время их пребывания в лагерях;

7. Начальника лагеря Авжиян А.А. назначить ответственной за жизнь и

здоровье детей во время работы профильного лагеря с дневным пребыванием

детей и лагеря труда и отдыха.

8. Ответственному по питанию Демьяненко Е.И.:

8.1. организовать двухразовое рациональное питание для детей                в

возрасте от 7 до 10 лет и для детей в возрасте с 11 лет и выше в соответствии с

требованиями СанПиН;

8.2. не допускать нарушений требований к организации питания детей;

8.3. при организации питания придерживаться установленной стоимости

одного дня питания, согласованного

9. Назначить ответственным за прием и отпуск продуктов питания со

склада школы ответственного по питанию Демьяненко Е.И.

10. Обеспечить полное освоение средств, выделенных на организацию

питания в профильных лагерях с дневным пребыванием детей и лагерях труда

и отдыха с дневным пребыванием в летний период 2023 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУСОШ №11:    С.А. Календжян

		2023-05-18T20:53:31+0300
	Календжян Сергей Ашотович
	Я являюсь автором этого документа